UBND HUYỆN THÁP MƯỜI

HỘI ĐỒNG BỒI THƯỜNG, HỖ

TRỢ VÀ TÁI ĐỊNH CƯ

Số:             /HĐBTHT&TĐC

V/v trả lời các nội dung yêu cầu bồi

thường của hộ ông Huỳnh Minh

Vẹn, ngụ Ấp 6B, xã Trường Xuân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Tháp Mười, ngày        tháng 9  năm 2023

Kính gửi:  Ông Huỳnh Minh Vẹn, ngụ Ấp 6B, xã Trường

Xuân, huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp

Ngày 13 tháng 9 năm 2023, Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư

huyện (Hội đồng BT, HT&TĐC huyện), Tổ tuyên truyền vận động huyện và Ủy

ban nhân dân xã Trường Xuân đã tiếp xúc vận động ông Huỳnh Minh Vẹn, ngụ

ấp 6B, xã Trường Xuân, huyện Tháp Mười. Qua tiếp xúc ông Huỳnh Minh Vẹn

không thống nhất nhận tiền bồi thường, hỗ trợ, nền tái định cư; không bàn giao

mặt bằng; không khiếu nại nhưng yêu cầu hỗ trợ thêm 100 triệu đồng tiền nhà ở,

vật kiến trúc và nâng giá bồi thường cây mai vàng lên 50.000 đồng/cây (tăng

thêm 30.000 đồng/cây so với phương án được duyệt).

Qua kiểm tra hồ sơ và rà soát các văn bản quy định, theo kết quả cuộc họp

Hội đồng BT, HT&TĐC huyện ngày 25/9/2023, Hội đồng BT, HT&TĐC huyện

trả lời cho hộ ông Huỳnh Minh Vẹn như sau:

- Về nhà ở, vật kiến trúc trên đất: Hội đồng BT, HT&TĐC huyện đã kiểm

kê đầy đủ và áp giá bồi thường đúng Quy định đơn giá nhà và vật kiến trúc xây

dựng trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp, ban hành kèm theo Quyết định số

09/2022/QĐ-UBND ngày 06 tháng 6 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng

Tháp. Do đó, yêu cầu hỗ trợ thêm 100 triệu đồng tiền nhà ở, vật kiến trúc của

ông Huỳnh Minh Vẹn là không có cơ sở xem xét.

- Về giá bồi thường cây mai vàng: Hội đồng BT,HT&TĐC huyện đã lập và

phê duyệt phương án bồi thường (bổ sung lần 2) với giá được phê duyệt là

20.000đ/cây đúng theo giá thẩm định của Hội đồng thẩm định giá cây kiểng

thuộc dự án Nâng cấp hệ cầu trên đường ĐT.844 (đoạn Tràm Chim - Trường

Xuân), thuộc huyện Tháp Mười. Do đó, yêu cầu tăng giá cây mai vàng lên

50.000 đồng/cây (tăng thêm 30.000 đồng/cây so với phương án được duyệt) của

ông Huỳnh Minh Vẹn là không có cơ sở xem xét.

Đề nghị hộ ông Huỳnh Minh Vẹn nhận tiền bồi thường, hỗ trợ và di dời tài

sản, vật kiến trúc ra khỏi phạm vi phần đất đã được thu hồi để bàn giao mặt bằng

cho đơn vị thi công tiến hành thực hiện dự án. Trường hợp ông Huỳnh Minh

Vẹn vẫn không thống nhất nhận tiền bồi thường, hỗ trợ và di dời tài sản, vật kiến

trúc để bàn giao mặt bằng cho đơn vị thi công thì Hội đồng BT, HT&TĐC

huyện sẽ trình Ủy ban nhân dân huyện thực hiện thủ tục cưỡng chế thực hiện

2

quyết định thu hồi đất theo Điều 71, Luật Đất đai năm 2013 đối với hộ ông

Huỳnh Minh Vẹn theo quy định.

Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư huyện trả lời cho ông Huỳnh

Minh Vẹn được rõ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- UBMTTQVN huyện;

- Thành viên Hội đồng BTHT&TĐC huyện;

- Lưu VT, NC (Luân).

TM. HỘI ĐỒNG BT, HT&TĐC

CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Đinh Công Phủ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-27T16:11:11+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Đinh Công Phủ<dcphu.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-27T16:18:33+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-27T16:18:33+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-27T16:18:58+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!